
 

REGIONE PIEMONTE BU2 12/01/2023 
 

Codice A1418A 
D.D. 29 dicembre 2022, n. 2683 
LR n. 10/2011, art. 17: restituzione di contributi conseguenti all'autorizzazione alla cessione 
degli alloggi realizzati con contributi pubblici. Prenotazione della spesa di euro 193.059,18 sul 
capitolo 262264 del bilancio finanziario gestionale 2022- 2024, anno 2023, mediante l'utilizzo 
del Fondo Pluriennale Vincolato. 
 

 

ATTO DD 2683/A1418A/2022 DEL 29/12/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
OGGETTO:  LR n. 10/2011, art. 17: restituzione di contributi conseguenti all’autorizzazione alla 

cessione degli alloggi realizzati con contributi pubblici. Prenotazione della spesa di 
euro 193.059,18 sul capitolo 262264 del bilancio finanziario gestionale 2022- 2024, 
anno 2023, mediante l'utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato. 
 

Premesso che: 
le risorse versate dalle cooperative edilizie quale restituzione di contributi conseguenti 
all’autorizzazione alla cessione degli alloggi realizzati con contributi pubblici sono vincolate al 
riutilizzo per interventi di edilizia sociale del Programma Casa dall’art. 17 della LR n. 10/2011; 
 
con DGR n. 22-5801 del 13 ottobre 2022 “ Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Iscrizione 
di fondi provenienti dallo Stato per la realizzazione del Progetto "L'Anello Forte 4" e variazioni su 
risorse vincolate di competenza della Direzione A1400A – Welfare” sono state iscritte risorse pari a 
euro 193.059,18 sul capitolo 262264 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, anno 2023; 
 
Ritenuto necessario prenotare la spesa di euro 193.059,18 sul capitolo 262264 del bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, anno 2023, mediante l'utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato, 
per il riutilizzo di tali risorse nell’annualità 2023 per le finalità della disciplina del citato art. 17 LR 
n. 10/2011; 
 
Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione in Amministrazione 
Trasparente; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1- 4046 del 17 ottobre 2016 come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il decreto legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni; 

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e 
s.m.i.; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024",; 

• '' la D.G.R. n. 1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la D.G.R. n. 22-5801 del 13 ottobre 2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. 
Iscrizione di fondi provenienti dallo Stato per la realizzazione del Progetto "L'Anello Forte 
4" e variazioni su risorse vincolate di competenza della Direzione A1400A - Welfare"; 

 
DETERMINA  

 
1. prenotare la spesa di euro 193.059,18 sul capitolo 262264 del bilancio finanziario gestionale 
2022-2024, anno 2023, (vincolata ad accertamenti 2022 nn. 824-791-469-616-642-615-825-1500-
2401-530), mediante l'utilizzo del Fondo Pluriennale Vincolato, ai fini del riutilizzo per interventi di 
edilizia sociale come stabilito dall’art. 17 della LR n. 10/2011. 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’allegato “Appendice A – Elenco registrazioni 
contabili”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. di dare atto che la somma complessiva di euro 596.599,80, relativa agli incassi del capitolo di 
entrata 33165/2022, non vincolata alla prenotazione di spesa su indicata, confluirà nell’avanzo di 
amministrazione 2022 quale quota vincolata. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010. 
 



 

              LA DIRIGENTE 
 (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
  Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


